
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

Česká spořitelna vykáza-
la k 30. září 2004  
neauditovaný konsolido-
vaný čistý zisk po mino-
ritních podílech ve výši 
6,6 mld. Kč, což je  
meziroční nárůst o 17 %,  
z 5,6 mld. Kč, počítáno 
podle mezinárodních 
standardů pro finanční 
výkaznictví (IFRS).  

 
„Česká spořitelna pokračovala ve 3. 

čtvrtletí 2004 ve vykazování dobrých finančních 
výsledků – rostoucích výnosů a přísném řízení 
nákladů, což se projevilo v  meziročním zvýše-
ním provozního zisku o 21 %. Profesionalita 
zaměstnanců, vynikající distribuční kanály, 
konkurenceschopné produkty a ceny  spolu s 
rostoucí kvalitou poskytovaných služeb umož-
ňují České spořitelně být vysoce konkurence-
schopnou bankou na trhu a pomáhat svým 
klientům – spotřebitelům, obchodním partne-
rům, státním a neziskovým organizacím – uspo-
kojovat jejich finanční potřeby. Česká spořitel-
na má dobrou pozici pro další růst, zvláště pak 
růst úvěrů,“ řekl Jack Stack, předseda předsta-
venstva a generální ředitel České spořitelny. 

 
Hlavní body výsledků  

Konsolidované, neauditované údaje k 
30. září 2004, vykázané podle mezinárodních 
standardů pro finanční výkaznictví (IFRS). 
Srovnání s výsledky k 30. září 2003, pokud 
není uvedeno jinak:  

* Provozní zisk vzrostl na 8,5 mld. Kč, 
meziročně o 21 % ze 7,0 mld. Kč. 

* Zisk před zdaněním dosáhl 10,6 mld. 
Kč, meziročně vzrostl o 29 % z 8,3 mld. Kč. 

* Čistý zisk po menšinových podílech 
činil 6,6 mld. Kč, což je nárůst o 17 % z 5,6 
mld. Kč. 

* Návratnost kapitálu (ROE) se zlepši-
la na 24,8 % z 24,2 % v září 2003.  

* Výnosnost aktiv (ROA) se zlepšila 
na 1,5 % z 1,4 % ve stejném období loňského 
roku. 

* Poměr nákladů a výnosů (Cost/
Income Ratio) se meziročně zlepšil na 57,6 % z 
61,7 %. 

* Čistý úrokový výnos se zvýšil o 9 % 
na 12,6 mld. Kč z 11,5 mld. Kč v září 2003. 

* Provozní náklady vzrostly o 2 % na 
11,5 mld. Kč z 11,3 mld. Kč ve 3. čtvrtle-
tí 2003. 

* Bilanční suma vzrostla meziročně o 
6 % na 598 mld. Kč z 565 mld. Kč.  

* Klientské úvěry se zvýšily o 18 % na 
234 mld. Kč ze 198 mld. Kč za srovnatelné 
období 2003.  

* Závazky ke klientům se meziročně 
zvýšily o 9 % na 469 mld. Kč ze 430 mld. Kč. 

* Čistá úroková marže k průměrným 

úročeným aktivům se meziročně zlepšila na 
3,6 % z 3,4 %. 

* Kapitálová přiměřenost podle meto-
diky BIS činila ke 3.  čtvrtletí 2004 13,3 %. 

 
Hlavní ukazatele 
A. VÝSLEDKY PROVOZNÍCH ČINNOSTÍ 

Provozní zisk České spořitelny vzrostl 
ve srovnání s loňským třetím čtvrtletím ze 
7,0 mld. Kč na 8,5 mld. Kč, což představuje 
růst o 21 %, zároveň došlo k příznivému zlep-
šení ukazatele poměru provozních nákladů 
k provozním výnosům (Cost/Income Ratio) z 
61,7 % na 57,6 %. Zdrojem navyšování pro-
vozního a potažmo čistého zisku České spoři-
telny je růst provozních výnosů o 9 % a pouze 
2% růst provozních nákladů.  

Nejvýznamnější podíl na tomto úspěš-
ném výsledku má čistý úrokový výnos, který 
dosáhl výše 12,6 mld. Kč a meziročně se zvýšil 
o 9 % (z 11,5 mld. Kč). Za růstem stojí přede-
vším vyšší počet a objem úvěrových obchodů a 
příznivá struktura klientských vkladů - z čehož 
vyplývá i zlepšující se čistá úroková marže 
vztažená k průměrným úročeným aktivům (na 
3,6 % z 3,4 %).  

Příjmy z poplatků a provizí dosáhly 
výše 6,2 mld. Kč, když v meziročním srovnání 
vzrostly o 10 % zejména zásluhou rostoucích 
úvěrových obchodů a také rostoucího počtu 
transakcí platebního styku (například objem 
transakcí platebními kartami vzrostl o výraz-
ných 35 % a celkový počet transakcí provede-
ných na sporožirových účtech vzrostl o 8 %).  

K provozním výnosům zřetelně přispěl 
i čistý zisk z obchodních operací, a to téměř 
jednou miliardou korun. V meziročním srovná-
ní se provozní náklady zvýšily pouze o 2 % a 
dosáhly výše 11,5 v (z 11,2 mld. Kč). Za zvýše-
ním provozních nákladů stojí nárůst zaměstna-
neckých nákladů. Vlivem přísného řízení ná-
kladů se nezvyšuje objem nakupovaných výko-
nů, přestože na jejich velikost mají vliv legisla-
tivní úpravy daně z přidané hodnoty přijaté v 
tomto roce. 

Atraktivní nabídka, kvalitní poraden-
ství, dobré distribuční kanály a především ak-
tivní přístup České spořitelny na úvěrovém trhu 
se pozitivně odráží ve vysoké dynamice růstu 
úvěrových obchodů, které meziročně vzrostly o 
18 % na 234 mld. Kč ze 198 mld. Kč. Růst 
zaznamenaly především úvěry obyvatelstvu a 
úvěry malým a středním podnikům. Objem 
úvěrů obyvatelstvu za celou finanční skupinu 
dosáhl 88 mld. Kč, což představuje meziroční 
růst o 36 %. Zásluhu na tomto výsledku mají 
především úvěry na financování bydlení, tzn. 
hypoteční úvěry a úvěry ze stavebního spoření. 
Hypoteční úvěry fyzickým osobám se zvýšily o 
77 % na 36 mld. Kč a celkový objem hypoteč-
ních úvěrů již překročil magickou hranici 
50 mld. Kč. Česká spořitelna je tak největší 
hypoteční bankou v České republice co do 
počtu i objemu poskytnutých hypoték. Překle-
novací úvěry a úvěry ze stavebního spoření 
zaznamenaly proti loňskému třetímu čtvrtletí 

růst o 42 % na více než 13 mld. Kč.  
Ve srovnání se stejným obdobím minu-

lého roku pokračoval růst objemu klientských 
vkladů, a to o 9 % na 469 mld. Kč, z tohoto 
objemu představují vklady obyvatelstva 353 
mld. Kč (navýšení o 4 %). 
 
B. JEDNORÁZOVÉ VLIVY 

V roce 2003 byly hospodářské výsled-
ky banky ovlivněny jednorázovým rozpouště-
ním všeobecných rezerv, což ve srovnání s 
letošním třetím čtvrtletím představuje rozdíl 2,3 
mld. Kč před zdaněním. V roce 2004 se ve 
výsledcích projevuje prodej neživotní části 
Pojišťovny České spořitelny (ve výši 1,16 
mld. Kč po zdanění a menšinových podílech). 

 
Očekávaný vývoj ČS 
A. ROK 2004: 

* Růst čistého zisku proti roku 2003 o 
10 až 15 %  

* Návratnost vlastního kapitálu (ROE) 
přesáhne 20 %  

* Ukazatel poměru provozních nákladů 
a výnosů (Cost/Income Ratio) v intervalu 58 až 
60 %.  

Těchto cílů dosáhne Česká spořitelna 
díky rostoucím úvěrům, zlepšujícím se služ-
bám, vynikající distribuci a rostoucí spokoje-
nosti klientů.  Pozitivní výsledky za tři čtvrtletí 
letošního roku spolu s očekávanými celoroční-
mi výsledky za rok 2004 představují náročnou 
základnu pro plnění plánovaných cílů v dalších 
letech. I když plánovací proces pro příští rok 
ještě není zcela ukončen, lze již v této fázi 
konkretizovat některé  základní charakteristiky 
dalšího vývoje.  

 
B. V PRŮBĚHU LET 2005–2007 ČS PŘED-
POKLÁDÁ: 

* Návratnost vlastního kapitálu (ROE) 
se i nadále udrží nad hranicí 20 %  

* Ukazatel poměru provozních nákladů 
a výnosů (Cost/Income Ratio) bude kopírovat 
klesající trendy z předchozích let a bude se 
pohybovat v intervalu 55-57 %.  

 
C. NOVÁ SKUPINOVÁ ARCHITEKTURA 
- PROGRAM FINANČNÍ SKUPINY EB: 

Finanční skupina Erste Bank (EBG) si 
v září 2004 stanovila nové cíle pro rok 2006. 
K dosažení těchto cílů přispějí také  synergické 
projekty v rámci celé EBG, které zajistí:  

* dlouhodobou úsporu nákladů,  
* trvalou profitabilitu, zlepšení ukaza-

tele ROE  
* a vysoce kvalitní služby pro klíčové 

klientské segmenty napříč celé skupiny.  
Všechny tyto projekty zastřešuje spo-

lečný program všech členů skupiny Erste Bank 
-  New Group Architecture Program – Nová 
skupinová architektura. Součástí je jednotný 
kontroling pro zvýšení finanční transparentnos-
ti; úspora nákladů v oblasti nákupu; zvýšení 
výnosů z iniciativ podpory drobného bankov-
nictví v celé skupině EBG ve střední Evropě. 

Konsolidovaný čistý zisk České spořitelny  
ve třetím čtvrtletí meziročně rostl o 17 % (IFRS) 

   45/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   45/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

Vybrané konsolidované poměrové ukazatele K 30. 9. 2004 K 30. 9. 2003 

Návratnost vlastního kapitálu (ROE) 24,8 % 24,2 % 

Výnosnost aktiv (ROA) 1,5 % 1,4 % 

Provozní náklady / provozní výnosy (Cost/Income) 57,6 % 61,7 % 

Čistá úroková marže vztažená  
k průměrným úročeným aktivům 3,6 % 3,4 % 

Neúrokové výnosy / provozní výnosy 37,2 % 37,0 % 

Kapitálová přiměřenost dle BIS 13,3 % 16,2 % 

Konsolidovaná neauditovaná rozvaha 
podle mezinárodních standardů pro finanční výkaznictví 
(IFRS) v mil. Kč 

K 30. 9. 2004 K 30. 9. 2003 Meziroční  
změna 

Pokladní hotovost, vklady u ČNB 25 779 19 052 35 % 
Pohledávky za bankami 80 736 127 526 -37 % 
Pohledávky za klienty 234 356 198 273 18 % 
Rezervy a opravné položky k úvěrům -9 369 -9 284 1 % 
Aktiva určená k obchodování 33 514 48 368 -31 % 
Investice na prodej 41 558 25 996 60 % 
Finanční investice 153 697 115 862 33 % 
Ostatní aktiva 37 302 39 679 -6 % 
Aktiva celkem 597 573 565 472 6 % 
Závazky k bankám 29 246 39 181 -25 % 
Závazky ke klientům 469 231 430 461 9 % 
Emitované dluhopisy 19 201 15 097 27 % 
Podřízený dluh 0 5 500 -100 % 
Vlastní kapitál 36 266 32 431 12 % 
Menšinové podíly 2 355 1 335 76 % 
Ostatní pasiva 41 274 41 467 0 % 
Pasiva celkem 597 573 565 472 6 % 

Konsolidovaný neauditovaný výkaz zisků a ztrát  
podle mezinárodních standardů pro finanční 
výkaznictví (IFRS) v mil. Kč 

K 30. 9. 2004  K 30. 9. 2003  Meziroční 
změna  

Čistý úrokový výnos  12 552 11 522 9 % 
Čisté příjmy z poplatků a provizí  6 247 5 695 10 % 
Čistý zisk z obchodních operací  979 918 7 % 
Výnosy z pojišťovnictví  210 167 26 % 
Provozní výnosy celkem  19 988 18 302 9 % 
Provozní náklady  -11 517 -11 294 2 % 
Provozní zisk  8 471 7 008 21 % 
Tvorba ROP k úvěrům a pohledávkám  -599 1 746 n/a 
Ostatní provozní výsledky  2 772 -476 n/a 
Zisk před zdaněním  10 644 8 278 29 % 
Daň z příjmů  -2 987 -2 517 19 % 
Čistý zisk před menšinovými podíly  7 657 5 761 33 % 
Menšinové podíly  -1 081 -122 > 100 % 
Čistý zisk  6 576 5 639 17 %  

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   45/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

* Celkový počet klientů Finanční skupiny ČS v meziročním srovnání poklesl v důsledku prodeje neživotní části 
Pojišťovny ČS, z čehož vyplynul převod 600 tisíc klientů do společnosti Kooperativa pojišťovna. 

ZDROJ: ČESKÁ SPOŘITELNA 

Vybrané údaje z obchodní činnosti K 30. 9. 
2004 

K 30. 9. 
2003 

meziroční 
změna 

Počet zaměstnanců FS České spořitelny 11 694 12 810 -9 % 
Celkový počet klientů* 5 248 742 5 499 355 -5 % 

Počet sporožirových účtů 2 756 979 2 753 784 0 % 
Počet klientů přímého bankovnictví 876 290 692 278 27 % 
     z toho počet klientů Servis 24 759 872 592 859 28 % 
Počet karet 2 700 847 2 528 551 7 % 
     z toho kreditních 172 339 79 414 117 % 
Počet bankomatů 1 079 1 043 3 % 
Počet poboček České spořitelny 647 665 -3 % 

Čistý zisk po zdanění vybraných dceřiných  
společností České spořitelny; podle mezinárodních 
standardů pro finanční výkaznictví (IFRS) v mil. Kč 

K 30. 9. 
2004 

K 30. 9. 
2003 

meziroční 
změna 

Factoring České spořitelny 14 16 -13 % 
Investiční společnost České spořitelny 25 13 92 % 
Leasing České spořitelny -296 58 n/a 
Penzijní fond České spořitelny* 166 248 -33 % 
Pojišťovna České spořitelny 2 227 109 > 100 % 
Stavební spořitelna České spořitelny 243 189 29 % 

* Podle zákona o penzijním připojištění rozděluje penzijní fond mezi své klienty minimálně 85 % zisku vytvořeného 
podle českých účetních standardů; Penzijní fond České spořitelny dosáhl k 30. 9. 2004 podle českých účetních standardů 
zisk 187 mil. Kč (k 30. 9. 2003: 195 mil. Kč)  

ZDROJ: ČESKÁ SPOŘITELNA 

* Stav úvěrového portfolia 
ke konci třetího čtvrtletí 
činil 34,5 mld. Kč (růst  
o 34,8 %). 
* Čistý zisk ke konci třetí-
ho čtvrtletí dosáhl téměř 
1,4 mld. Kč (růst o 18 %). 
* Kapitálová přiměřenost ve 
výši 30,9 %. 
* 727 754 klientů (meziroční 
nárůst o 3,2 %). 
* Počet nástrojů přímého 
bankovnictví 468 149 (růst  
o 3,8 %). 
 

Čistý zisk GE Capital Bank překročil 
ke konci třetího čtvrtletí hranici jedné miliardy 
korun. K 30. září 2004 dosáhl výše téměř 1,4 
mld. Kč (jde o výsledky podle amerických 
účetních standardů US GAAP, které jsou srov-
natelné s mezinárodními účetními standardy). 
V porovnání se stejným obdobím roku 2003 
došlo k růstu zisku o 18 %.  

 

Rostl i čistý zisk na zaměstnance. 
K 30. září dosáhl výše 904 tisíc Kč (jde o anua-
lizovaný údaj) a meziročně se tak zvýšil o 9 %. 
GE Capital Bank měla ke konci třetího čtvrtletí 
2059 zaměstnanců. 

 
„Na růstu zisku GE Capital Bank měla 

vliv pokračující úvěrová expanze. GE Capital 
Bank opětovně zaznamenává markantní nárůst 
zájmu o úvěrové produkty jak z oblasti spotře-
bitelských úvěrů a hypoték tak úvěrů pro malé a 
střední firmy. Stav úvěrového portfolia se totiž 
meziročně zvýšil o 34,8 %. Ke konci třetího 
čtvrtletí letošního roku činil objem úvěrů po-
skytnutých klientům 34,5 mld. Kč,“ řekl Gerard 
Ryan, předseda představenstva a generální 
ředitel GE Capital Bank. 

 
„Očekáváme, že stejně dynamicky jako 

ve třetím čtvrtletí poroste zájem o naše úvěrové 
produkty i v posledních měsících letošního 
roku,“ doplnil Gerard Ryan. „Chceme pokračo-
vat v růstu kvality našich produktů a služeb. 
Další novinky mohou klienti očekávat počátkem 
příštího ve spojitosti s re-brandingem naší 

banky na GE Money Bank. Vstoupíme tím do 
nové fáze rozvoje. Současně chceme klást důraz 
na globální sílu businessů GE Consumer Fi-
nance, která celosvětovou změnou názvu 
na GE Money posílí své vnímání jako jednotné 
globální společnosti. Budeme dále pokračovat 
v orientaci na rozvoj, rozšiřování a růst kvality 
služeb pro drobnou a firemní klientelu,“ dodal 
Gerard Ryan, předseda představenstva a gene-
rální ředitel GE Capital Bank. 
 

Vysokého tempa úvěrové expanze 
dosahuje GE Capital Bank při zachování jedné 
z nejvyšších kapitálových přiměřeností na 
českém trhu, která má hodnotu 30,9 %. O zdra-
vém růstu GE Capital Bank svědčí i další uka-
zatele - rentabilita průměrných aktiv (ROA) 
měla k 30. září 2004 hodnotu 3,24 % a rentabi-
lita průměrného vlastního kapitálu (ROE) činila 
18,67 %. 

 
Bilanční suma GE Capital Bank se ke 

konci letošního září v porovnání se stejným 
obdobím loňského roku zvýšila o 1,3 mld. Kč 
na 57,4 mld. Kč. 

Zisk GE Capital Bank překročil hranici 1 mld. Kč 
(podle amerických účetních standardů US GAAP) 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   45/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 4 

Hospodářské výsledky GE Capital Bank (podle US GAAP) 
 30. 9. 2004 

(v tis. Kč) 
30. 9. 2003 
(v tis. Kč) 

Meziroční 
změna 

Čistý zisk 1 396 150 1 179 131 18,4 % 

Čistý zisk na zaměst- 904 829 9 % 

Vklady klientů 45 965 826 46 379 733 - 0,9% 

Úvěry klientům 34 542 377 25 628 472 34,8 % 

Vlastní kapitál 9 969 634 8 328 550 19,7 % 

Aktiva celkem 57 370 553 56 043 306 2,4 % 

Obchodní výsledky GE Capital Bank  

 30. 9. 2004 
 

30. 9. 2003 
 

Meziroční 
změna 

Počet klientů 727 754 705 164 3,2 % 

Počet depozitních účtů 912 498 899 850 1,4 % 

Počet bankomatů 345 303 13,8 % 

Osobní Expres půjčka 12,359 mld. Kč 9,470 mld. Kč 30,5 % 

Hypotéka 6,935 mld. Kč 4,005 mld. Kč 73,1 % 

Úvěry pro malé  
a střední firmy 

13,413 mld. Kč 9,803 mld. Kč 36,8 % 

Celkem nástroje  
přímého bankovnictví 

468 149 451 030 3,8 % 

Objem úvěrů poskytnutých klietnům  v CZK (podle US GAAP)

1,
5 2,

7 4,
5 5

6,
6 7,
2 8,

3 10

11
,8 13

15
,1 16

,9 18
,6 21

,7 24
,2 25

,6

32
,3 34

,5

0

5

10

15

20

25

30

35

40

XII.9
9

III.
00

VI.0
0

IX
.00

XII.0
0

III.
01

VI.0
1

IX
.01

XII.0
1

III.
02

VI.0
2

IX
.02

XII.0
2

III.
03

VI.0
3

IX
.03

VI.0
4

IX
.04

(v
 m

ld
. K

č)

                                                              

Vývoj počtu klientů GE Capital Bank (v tisících)

414,5

537,8
618,5

705,2 727,8

0

100

200

300

400

500

600

700

800

3. Q 2000 3. Q 2001 3. Q 2002 3. Q 2003 3. Q 2004

http://bankovnictvi.ihned.cz


www.bankovnictvi.ihned.cz Chcete dostávat zdarma 
newsletter časopisu  
BANKOVNICTVÍ?  

Přihlaste se na  
e-mailové adrese 

pdf.bankovnictvi@economia.cz 

PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   45/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 5 

Credit Suisse Life & Pensions pen-
zijní fond pokračoval ve třetím čtvrtletí v 
dynamickém růstu a potvrdil tak svou pozici 
jedničky na trhu co do objemu spravovaných 
aktiv. Ke 30. září vzrostl meziročně objem 
aktiv pod správou penzijního fondu z 19,545 
mld. Kč o 15,5 % na 22,576 mld. Kč. Mezi-
ročně vzrostl Credit Suisse Life & Pensions 
penzijnímu fondu také zisk – z 539 mil. Kč o 
6,5 % na 574 mil. Kč. 

Credit Suisse Life & Pensions pen-
zijní fond zaznamenal v průběhu třetího 
čtvrtletí letošního roku nárůst všech důleži-
tých ekonomických ukazatelů. Kromě obje-
mu aktiv pod správou a zisku vzrostl také 
počet  klientů – o 8,7 % na více než 611 tisíc 
a počet smluv s příspěvkem zaměstnavatele 
– o 4,1 % na více než 57 tisíc. 

„Trh penzijního připojištění vykazuje 
stále velmi dynamický růst, což svědčí o 
rostoucí míře odpovědnosti, kterou lidé cítí 
vůči své budoucnosti,“ řekl generální ředitel 
Credit Suisse Life & Pensions Petr Žaluda. 
„Credit Suisse penzijní fond stále přitahuje 
nové klienty – i díky tomu jsme posílili naši 
pozici fondu s největším objemem spravova-
ných aktiv,“ dodal Petr Žaluda. 

V současnosti spolupracuje Credit 
Suisse Life & Pensions penzijní fond s bez-
mála 2000 zaměstnavateli. Mezi spolupracu-
jící podniky patří například České aerolinie, 
Česká správa letišť či Plzeňský Prazdroj. 

Za rok 2003 připsal Credit Suisse 
Life & Pensions penzijní fond svým klien-
tům zhodnocení ve výši 3,4 %. Vzhledem k 
velmi nízké míře inflace, která dosáhla za 
rok 2003 jen 0,1 %, tak Credit Suisse Life & 
Pensions penzijní fond připsal svým klien-
tům velmi kvalitní reálné zhodnocení finanč-
ních prostředků. 

 
Pozitivních výsledků dosáhla v prv-

ních devíti měsících letošního roku také 
Credit Suisse Life & Pensions pojišťovna. 
Po třech čtvrtletích hospodařila se ziskem 
převyšujícím 55 mil. Kč. Výrazně se zvýšil 
také objem aktiv pod správou pojišťovny – 
meziroční nárůst přestavoval 25,4 %, objem 
spravovaných aktiv ke 30. 9. letošního roku 
činil 2,897 mld. Kč. 

„V prvních třech čtvrtletích Credit 
Suisse Life & Pensions pojišťovna zazname-
nala nárůst počtu klientů o více než 5 %. 
Podílel se na tom zejména zájem o naše nové 

pojistné produkty. Příkladem může být Inves-
tiční životní pojištění s garantovaným výno-
sem – Garant,“ řekl Petr Žaluda. 

Investiční životní pojištění s garanto-
vaným výnosem přináší flexibilní kombinaci 
pojistné ochrany s garancí růstu investice 
minimálně ve výši 2,4 % ročně. Klienti tak 
mají jistotu zhodnocení o 2,4 % i v případě 
nepříznivého vývoje na finančních trzích. 
Pokud bude vývoj na finančních trzích příz-
nivý, má klient právo na připsání bonusu, tj. 
zhodnocení nad 2,4 %. 

Kreditní karta VISA CREDIT SUIS-
SE poskytuje klientům finanční rezervu až 
do výše 180 tisíc Kč. Vydání kreditní karty je 
zdarma. Bezúročné období může u kreditní 
karty VISA CREDIT SUISSE dosahovat až 
45 dní. Minimální splátka činí 10 % z celko-
vé dlužné částky. Pokud klient nevyužije 
bezúročné období je čerpaná částka úročena 
1,58 % měsíčně. Navíc, z každé platby pro-
vedené kreditní kartou VISA CREDIT SUIS-
SE vrátí Credit Suisse Life & Pensions kli-
entům 0,2 % zpět na jejich účet. 

Oběma společnostem Credit Suisse Life & Pensions 
vzrostl ve 3. čtvrtletí počet klientů i zisk  

Credit Suisse Life & Pensions pojišťovna 30. 9. 2004 30. 9. 2003 Změna 
Objem aktiv pod správou (v mld. Kč) 2,898 2,310 +25,4 % 
Předepsané pojistné (v mil. Kč) 852 872 -2,4 % 
Počet klientů 70 936 67 403 + 5,2 % 
Počet smluv 83 222 79 154 +5,1 % 
Zisk za období 1.1. – 30. 9. (v mil. Kč) 55 -1 n.a. 

Credit Suisse Life & Pensions penzijní fond 30. 9. 2004 30. 9. 2003 Změna 
Aktiva pod správou (v mld. Kč) 22,576 19,545 +15,5 % 

Počet klientů 611 075 562 300 +8,7 % 
Uzavřeno nových smluv v období 1.1. – 30. 9 57 051 48 803 +16,9 % 
Počet smluv s příspěvkem zaměstnavatele 163 770 157 322 + 4,1 % 
Zisk za období 1.1. – 30. 9. (v mil. Kč) 574 539 +6,5 % 

http://www.bankovnictvi.ihned.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

